
Klub ELEKTRON, z.s. - STANOVY 

 1 

STANOVY 
 

Klub ELEKTRON, z.s. – spolek absolventů a přátel 
Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií (FEKT) a Fakulty 

informačních technologií (FIT) Vysokého učení technického (VUT) v 
Brně  

 

§ 1  

Název spolku 

Klub ELEKTRON, z.s.  – spolek absolventů a přátel  FEKT a FIT VUT v Brně 

§ 2  

Sídlo spolku  

Technická 3058/10, 61600 BRNO 

 

§ 3 

Programové cíle a  poslání spolku  

3.1 Činnost spolku  je zaměřena zejména  

 sdružování absolventů a přátel fakult (včetně současných zaměstnanců), kteří mají 
zájem o minulost, současnost i budoucnost obou fakult, chtějí přispět k jejich rozvoji a 
propagaci,  

 vytváření trvalého pocitu sounáležitosti studentů, zaměstnanců, důchodců, přátel a 
příznivců obou fakult, 

 další vzdělávání členů spolku za účelem zvyšování kvalifikace, získávání nových 
poznatků a prohlubování znalostí v daném nebo příbuzném oboru formou seminářů, 
školení apod., 

 pořádání kulturních a jiných akcí cílených zejména na zvyšování duševní a tělesné 
aktivity členů spolku – především seniorů.   

3.2  Své záměry bude spolek realizovat 

 zasíláním informací o činnosti spolku všem členům a jejich pravidelným zveřejňováním 
na webových stránkách spolku, 

 pořádáním, seminářů, školení na aktuální a zajímavá témata a diskusních setkání 
s významnými odborníky a umělci, 

 pořádáním vzdělávacích, kulturních a dalších akcí podporujících volnočasové aktivity 
zejména seniorů. 

 

 

 

 

 

 



Klub ELEKTRON, z.s. - STANOVY 

 2 

§ 4 

Orgány spolku 

                                              Orgány spolku tvoří 

                                               - valná hromada,  

                                               -  výbor spolku, 

                                               -  kontrolní komise spolku. 

 

4.1 Valná  hromada spolku 

4.1.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. Řádná valná hromada se svolává  

jedenkrát ročně – obvykle koncem roku.  

    4.1.2 Mimořádná valná hromada se svolává, jestliže  

                     - o její svolání požádá nadpoloviční většina celkového počtu členů výboru spolku,  

             - o její svolání požádá kontrolní komise spolku na základě závažných nedostatků 

                zjištěných v činnosti a zejména v hospodaření spolku, 

       - o její svolání požádá alespoň 50 členů spolku, 

             - počet volených členů výboru nebo kontrolní komise klesne pod polovinu  

               celkového počtu. 

4.1.3 Valnou hromadu svolává výbor spolku. Stanoví termín, místo konání, program 
a způsob pozvání. Pozvánky musí být rozeslány nejpozději tři týdny před termínem 
řádné nebo mimořádné valné hromady. 

4.1.4 Řádně svolaná valná hromada (řádná i mimořádná) je usnášeníschopná za účasti 
většiny členů spolku. Usnesení přijímá většinou hlasů přítomných v době usnášení. 
Každý člen má jeden hlas.  

4.1.5 Valná hromada  

 Schvaluje a mění stanovy spolku na návrh výboru spolku, 

 schvaluje zprávu o činnosti spolku za minulé období a roční hospodářskou zprávu 
spolku, 

 schvaluje plán činnosti spolku na další období. 

 volí a odvolává členy výboru spolku a kontrolní komise,  

 rozhoduje o rozpuštění spolku,  

 potvrzuje ukončení členství v případě vyloučení člena. 

   4.1.6 Valná hromada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. O způsobu  

   hlasování k jednotlivým bodům rozhodne na návrh výboru valná hromada. 

   4.1.7 Na valnou hromadu mou být pozváni hosté, kteří však nemají hlasovací právo. 

   4.1.8  Člen má právo se nechat zastoupit na valné hromadě jiným členem klubu a to tak, že 
mu udělí písemně (na formuláři našeho spolku) pro konkrétní valnou hromadu plnou 
moc. Každý člen klubu může mít pouze tři plné moci. Ta je vázána pouze na jednu 
valnou hromadu a platí pouze po dobu jejího trvání. 

4.2   Výbor  spolku je statutárním orgánem  

   4.2.1 Řídí činnost spolku mezi jednotlivými valnými hromadami. 

4.2.2    Je sedmičlenný. 

4.2.3     Výbor tvoří předseda, místopředseda, hospodář a další čtyři členové výboru. 

 



Klub ELEKTRON, z.s. - STANOVY 

 3 

Předseda 

 zastupuje spolek navenek, 

 řídí činnost výboru spolku a na základě usnesení výboru svolává jednání valné 
hromady, 

 vypracovává návrh plánu činnosti výboru, připravuje návrh zprávy činnosti za uplynulé 
období a navrhuje body jednání valné hromady, 

 odpovídá za účelné vynakládání finančních prostředků svěřených spolku. 

Místopředseda 

 zastupuje předsedu v době jeho nepřítomnosti ve všech jeho funkcích. 

 vede agendu výboru spolku, 

Hospodář 

 vede hospodaření spolku, 

 připravuje návrh hospodářského plánu na příští období, 

 připravuje zprávu o hospodaření spolku, projednává ji ve výboru spolku a předkládá ji 
valné hromadě spolku ke schválení. 

4.2.4 Dispoziční právo 

Právo podpisovat dokumenty všeobecného charakteru má předseda. Toto právo může 
písemně delegovat na místopředsedu nebo hospodáře spolku. Razítka v maximálním 
počtu 3 jsou uložena u předsedy, místopředsedy a hospodáře.  

4.2.5 Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna dvoutřetinová většina členů výboru. 

4.2.6 Výbor rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů, v případě rovnosti hlasů 
rozhoduje svým hlasem předseda výboru. 

4.2.7 Členové výboru jsou voleni jednotlivě valnou hromadou členů na pětileté období. Pro 
člena výboru není omezen počet funkčních období, po která vykonával svoji funkci. 

4.2.8 Výbor na prvním svém zasedání ihned po skončení valné hromady volí aklamací 
předsedu, místopředsedu a hospodáře. Volbu vede předseda volební komise z poslední 
valné hromady. 

4.2.9 V případě odstoupení člena výboru může výbor na jeho místo kooptovat nového člena, 
ale jeho přijetí musí být schváleno na nejbližší valné hromadě. Kooptovat členy lze 
nejvýše do jedné poloviny členů výboru.  

4.2.10 Výbor spolku zejména: 

 schvaluje plán činnosti spolku, 

 schvaluje a předkládá valné hromadě zprávu o činnosti, 

 rozhoduje o použití finančních prostředků spolku, hospodaří se svěřeným majetkem 
klubu a předkládá valné hromadě návrh finančního rozpočtu klubu, 

 navrhuje valné hromadě výši ročního příspěvku fyzických i právnických osob, 

 svolává valnou hromadu, 

 navrhuje valné hromadě kandidátku nového výboru spolku, 

 vede registr členů spolku (v elektronické podobě s pravidelným zálohováním), 

 zpracovává podklady pro zahájení řízení o vyloučení člena spolku, 

 rozhoduje o přijetí nových členů, 

 vede registr členů spolku (v elektronické podobě s pravidelným zálohováním). Tento 
registr není veřejně přístupný.  

4.2.11  Zasedání výboru se koná zpravidla jednou měsíčně, nejméně však čtvrtletně. 

 



Klub ELEKTRON, z.s. - STANOVY 

 4 

4.3  Kontrolní  komise spolku 

4.3.1 Kontrolní komise má 3 členy. Členové kontrolní komise nemohou být současně členy 
výboru. 

4.3.2 Kontrolní komise je schopná usnášení, je-li přítomna dvoutřetinová většina její členů.  
Rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů, v případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy kontrolní komise. 

4.3.3 Předsedu kontrolní komise volí její členové aklamací na prvním svém samostatném 
zasedání. Volbu vede předseda volební komise z poslední valné hromady. 

4.3.4 Kontrolní komise se volí na stejné valné hromadě jako výbor spolku. Volební období je 
shodné s volebním obdobím výboru, pro člena kontrolní komise není omezen počet po 
sobě jdoucích volebních období. Návrh kandidátky nové kontrolní komise připravuje 
výbor spolku na společném zasedání s kontrolní komisí. 

4.3.5 Kontrolní komise pracuje podle vlastního samostatného plánu práce sestaveného na  

           prvním samostatném zasedání. Schází se zpravidla jednou za 3 měsíce, nejméně však     

           Jednou za půl roku. 

4.3.6 Členové kontrolní komise jsou oprávněni nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících 
se činnosti spolku.  

4.3.7 Kontrolní komise zejména 

 kontroluje hospodaření spolku, přezkoumává správnost a úplnost roční účetní uzávěrky 
a předkládá své vyjádření valné hromadě, 

 kontroluje dodržování stanov spolku, 

 je oprávněna požádat písemně výbor spolku o svolání mimořádní valné hromady členů 
s návrhem pořadu, pokud to uzná za nutné (v případě zjištěných nedostatků v činnosti 
spolku nebo jeho hospodaření). Výbor spolku je povinen její žádosti neprodleně 
vyhovět. 

§ 5 

Členství ve spolku  

5.1    Členem spolku se může stát fyzická nebo právnická osoba (kolektivní členství) na  

   základě písemné přihlášky. Podáním přihlášky se daná osoba hlásí k zásadám a poslání  

   klubu a dává najevo, že souhlasí s jeho stanovami. Přihláška je založena do evidence  

   členů.  

5.2    Členství začíná dnem registrace přihlášky a končí oznámením o ukončení členství,   

podaným písemně členem spolku, jeho úmrtím nebo případným vyloučením za činnost, 
která je v hrubém rozporu se stanovami či cíli spolku (např. neplacení příspěvků déle než 
2 roky). 

5.3     Práva řádných členů spolku 

 účastnit se všech akcí spolku, 

 být volen do orgánů spolku, 

 podávat písemné i ústní návrhy či dotazy na činnost spolku. 

5.4     Povinnosti členů spolku 

 dbát o dobré jméno spolku, fakulty a celé univerzity, 

 podporovat akce spolku, 

 platit řádně členské příspěvky. 



Klub ELEKTRON, z.s. - STANOVY 

 5 

§ 6  

Hospodaření spolku  

6.1   Činnost spolku je finančně zajišťovaná zejména 

 dotacemi fakult (FEKT a FIT), 

 členskými příspěvky, 

 dotacemi kolektivních členů (právnických osob) spolku. 

6.2     Výši členského příspěvku fyzických osob navrhuje pro každý kalendářní rok výbor  

    spolku a schvaluje valná hromada.  

6.3     Členský příspěvek právnických osob (kolektivní členství) je nejméně 1 tis. Kč splatných do  

     poloviny příslušného roku. 

6.4     Finanční prostředky budou použity na 

 zajištění činnosti spolku (hrazení části výdajů na akce spolku), 

 odměny členům výboru za řídící a organizační činnost, ale případně i jiným členům 
spolku za mimořádnou pomoc při pořádání akcí spolku. Výši odměn ověří kontrolní 
komise a schválí valná hromada spolku. 

6.5     Hospodaření odpovídá obecně platným předpisům. Za hospodaření zodpovídá předseda   

    spolu s hospodářem spolku, který předkládá pokladní zprávu výboru a po projednání  

    výborem na valné hromadě spolku 

§ 7  

Závěrečná ustanovení  

7.1     Spolek jakožto právnická osoba se může stát členem (popřípadě společníkem) jiných  
    organizací (včetně zahraničních). 

7.2 Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí valné hromady 
 nebo z jiného důvodu stanoveného zákonem. Dojde-li k jeho zániku, přechází jeho 
majetek na FEKT VUT a FIT VUT a v poměru, na jakém se tyto fakulty dohodnou. 

7.3   Tyto stanovy nabývají účinností dnem registrace u Krajského soudu v Brně. Jakékoliv 
případné změny stanov musí být před jejich zápisem u Krajského soudu v Brně 
odsouhlaseny valnou hromadou.  

 

Tyto upravené stanovy byly schváleny valnou hromadou členů spolku dne 17.1.2019 

 

 

        Za výbor spolku:                                                                    Za valnou hromadu: 

 

 

 

 

Doc. Ing. Milan Chmelař, CSc.                                                        Ing. Jiřina Vlčková 

               předseda                                                                    předsedkyně návrhové komise 

 

  

 


